муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад №17 «Колобок»

муниципального образования город-курорт Анапа

П Р И К А З

от «9» января 2023 г.                                                                                   № 1/2 «п»

О назначении ответственного за организацию работы по раннему

выявлению детского и семейного неблагополучия

          На основании Федерального закона Российской Федерации от

24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних», Федерального закона Российской

Федерации от 24.07.1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации», Постановления комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при администрации Краснодарского края

от 24.10.2014 года №3/9 «Об утверждении порядка работы по раннему

выявлению детского и семейного неблагополучия на территории Краснодарского

края», для надлежащей организации работы в данном направлении,

п р и к а з ы в а ю:

  1.  Возложить персональную ответственность за организацию работы по

раннему выявлению детского и семейного неблагополучия на старшего

воспитателя, Сиваконь А.В.

   2. Ответственному за организацию работы по раннему выявлению детского

и семейного неблагополучия, Сиваконь А.В.:

- осуществлять планирование и проведение работы по профилактике

безнадзорности, правонарушений и преступлений в соответствие с порядком

работы по раннему выявлению детского и семейного неблагополучия на

территории Краснодарского края;

- ознакомить воспитателей с постановлением комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при администрации Краснодарского

края от 24.10.2014 года №3/9 «Об утверждении порядка работы по раннему

выявлению детского и семейного неблагополучия на территории

Краснодарского края» (под подпись);

- продолжать работу межведомственного взаимодействия с органами системы

профилактики, опеки и попечительства, медицинскими учреждениями,

образовательными организациями по профилактике безнадзорности,

правонарушений и преступлений в соответствие с постановлением комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации

Краснодарского края от 24.10.2014 года №3/9 «Об утверждении порядка работы

по раннему выявлению детского и семейного неблагополучия на территории

Краснодарского края»;

- разместить информацию о службах психологической помощи и «телефонах

доверия», действующих на территории края, города;

  - разместить на сайте ДОУ информацию для родителей о формах и методах

работы по профилактике семейного неблагополучия, жестокого обращения с

детьми.

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                              Е.П.Ясиновская

С приказом ознакомлен                                                                               А.В.Сиваконь

		2023-07-11T09:40:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 17 "КОЛОБОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	Я являюсь автором этого документа